
ČERVENÁ TŘÍDA 

8. - 12. 3. 2021 

 

Rostliny v přírodě - vliv počasí 

 

 

Příběh: 

 

Vykouklo sluníčko za bílým obláčkem, který plul po modré obloze. Sluníčko se protáhlo, 

zamrkalo a usmálo se na svět. Letos nastal jarní čas nějak brzy, ale kytičky už vykukují z 

hlíny, ptáčci začínají zpívat tak se sluníčko dalo do práce. Rozzářilo se na celou oblohu, 

zahnalo obláčky a začalo pomalu prohřívat zem. A jaro může začít. 

 

Další den však bylo pošmourné ráno plné mraků a sluníčku dalo moc práce najít aspoň 

skulinku a nakouknout na svět. Mraky měly však převahu a tak sluníčko raději nabíralo síly, 

aby mraky přemohlo další den. 

 

A skutečně, další ráno se sluníčko plnou silou nadechlo a mraky se polekaly a na mnoha 

místech se potrhaly a sluníčko s úsměvem posvítilo na nový den. Všimlo si, že ptáčků i 

kytiček zase trochu přibylo, objevilo se i několik berušek, které také zvědavě nahlédly, jestli 

už je dost teplo aby se mohly proletět. A tak jaro pokračovalo. 

 

Brzy se všechno začalo zelenat, bzučely včelky a bylo stále tepleji. Sluníčko z jasné oblohy 

sledovalo jak se mu práce daří a spokojeně se usmívalo, protože jaro je tu. 
 

 

https://www.liter.cz/…ist 
 

Protažení těla: 

 

Pozdrav slunci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.liter.cz/pohadkybajky-priroda-786895-cist


Koloběh vody: 

 

- čtení příběhu 

- povídání o vodě 

- dešťová voda v přírodě 

 

 
 

Pokusy: 

- pára -vaříme vodu 

- čirá voda  - mistička s vodou 

- led -zmrzlá voda v mističce 

 

Ochutnání: 

- voda čirá – natočená voda z vodovodu (na mytí, potok, řeka, rybník,...) 

- voda sladká – oslazená voda z vodovodu (na limonády, šťávy, na kompoty,...) 

- slaná voda – osolená voda z vodovodu (na kloktání, moře,...) 

 

 

Sluchové rozlišování: 

- zní stejně, ale má jiný význam 

 

 mrak x drak 

 sluníčko x klubíčko 

 kapr x kopr 

 žabička x kytička 



 

Vytleskat a počítat slabiky, vytvořit zdrobnělinu: 

- počty slabik ukázat na prstech 

 

 mrak x mráček 

 slunce x sluníčko 

 kapr x kapříček 

 žába x žabička 

 

 

 

Hádanky: 

 

Trochu voda, trochu zem, 

volá na tě, nechoť sem! 

  Bláto 

 

Panáček teninký, z vody dělá hřebínky, 

vodě češe vlásky, dělá provázky. 

  Déšť 

 

 

 

Básničky: 

 

Prší 

Jan Noha 

 

Deští stéká po okapu, 

okap zvoní – kapu, kapu, 

voda zpívá – kapi, kap 

nechoď z deště pod okap. 

 

 

 

Duha 

Já sluníčko čaruji, 

pěknou duhu maluji. 

Paprsky jsou štetcem mým, 

duhu s nimi vykouzlím. 

Žlutá, modrá, zelená, 

oranžová, červená, 

také barva fialová 

do duhy se často schová. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Omalovánka:     Koloběh vody 

- vymalování bez přetahování (voskovky, pastelky, vodové barvy) 

- správný úchop 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroba sluníčka: 

 

- obkreslování, dokreslování (oči, nos, pusa), střihání, ohybání papíru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Malování tulipánů: 

 

- práce s barvou, vidličkou – obtiskování 

 

 

použito: MŠ MiniSvět, internet Pinterest 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


